plicabuntur in terra^t, et quotquot ex gentibus ad hoc [Hv 424] praeparaverit Deus ad derelictos multiplicandos in terra et sub regno sanctorum fieri et ministrare in Hierusalem.

28 <Manifestius autem adhuc de Hierusalem> et regno in ea significavit Jeremias propheta : *Circumspice*, 12 dicens, *ad orientem, Hierusalem, et vide laetiliam quae adventus tibi ab ipso Deo. Ecce venient filii cuius quos emisisti, venient collecti ab oriente usque ad occidentem verbo illius Sancti, gaudentes ea quae a Deo tuo est claritate. Exuere, Hierusalem, habitum luctus et afflictionis tuae et induere decorem ejus quae a Deo tuo est claritas in aeternum: circumdare amicum duplum ejus quae a Deo tuo est justitiae, impone mitram super caput tuum gloriae aeternae. Deus enim demonstrabit ei quae sub caelo est universae tuum fulgorem. Vocabitur 20 namque nomen tuum ab ipso Deo in aeternum Pax*

35, 25 gentibus *ex arm.* (cētibz sic V) : credentibus φ || 26 praepa-
raverit : preeparavit φ || 27 in *ex arm.* : huic lat. || 28 <manifes-
tius autem adhuc de hierusalem> *ex arm.* || regno *ex arm.* :
regnum lat. || 32 collecti V φ¹ : electi φ¹ || 33 aeternae φ : aeterni V ||
39 vocabitur φ : vocabit V

Arm. 35, 25 in terra : super terram || <ad> || 26 derelictos :
derelinquendos || 26 in terra : super terram || 27 sub — fieri : regnari a
sanctis || 28 regno in ea : (eo quod est) in ea regno || 30 dicens : inquit ||
31 ipso om. || venient : veniunt || 32 venient : veniunt || 33 illius om. ||
33-34 ea — claritate : claritate dei || 35 tu <o> || 36 aeternum : saeculum
|| 37 tuo om. || justitiae add. et || super : in || 40 ipso om. || aeternum :
saeculum

35, 1. f. Is. 6, 12

été laissés se multiplieront sur la terre^t. » Ces derniers sont aussi tous ceux d'entre les païens que Dieu préparera d'avance pour que, après avoir été laissés, ils se multiplient sur la terre, soient gouvernés par les saints et servent à Jérusalem.

Plus clairement encore, au sujet de Jérusalem et du royaume qui y sera établi, le prophète Jérémie a déclaré : « Regarde vers l'Orient, ô Jérusalem, et vois la joie qui te vient de la part de Dieu. Voici qu'ils viennent, tes fils que tu avais congédiés, ils viennent, rassemblés de l'Orient à l'Occident par la parole du Saint, se réjouissant de la gloire de Dieu. Quitte, Jérusalem, la robe de ton deuil et de ton affliction, et revêts pour toujours la parure de la gloire venant de ton Dieu. Enveloppe-toi du manteau de la justice venant de Dieu ; mets sur ta tête le diadème de la gloire éternelle. Car Dieu montrera ta splendeur à toute la terre qui est sous le ciel. Car ton nom te sera donné par Dieu pour jamais : ‘Paix de la justice’ »

λειφθέντες πληθυνθήσονται ἐπὶ τῆς γῆς^t », καὶ δους ἐκ τῶν ἔθνῶν εἰς τοῦτο προετοιμάσει ὁ Θεὸς εἰς τὸ κατα-
28 λειφθέντας πληθύνεσθαι ἐπὶ τῆς γῆς καὶ βασιλεύεσθαι ὑπὸ τῶν ἀγίων καὶ διακονεῖν ἐν Ἱερουσαλήμ.

Φανερώτερον δὲ ἔτι περὶ Ἱερουσαλήμ καὶ τῆς ἐν αὐτῇ βασιλείᾳ ἐμήνυσεν Ἱερεμίας ὁ προφήτης, « Περιβλεψοι »,
32 λέγων, « πρὸς ἀνατολάς, Ἱερουσαλήμ, καὶ ἵδε τὴν εὐφρό-
σύνην τὴν παρὰ τοῦ Θεοῦ σοι ἐπερχομένην. Ἰδού ἔρχονται
οἱ υἱοί σου οὓς ἔξαπτέστειλας, ἔρχονται συνηγμένοι ἀπὸ ἀνα-
τολῶν ἔως δυσμῶν τῷ δήματι τοῦ Ἀγίου χαίροντες τῇ τοῦ
36 Θεοῦ δόξῃ. Ἐκδυσοι, Ἱερουσαλήμ, τὴν στολὴν τοῦ πένθους
καὶ τῆς κακιώσεως σου καὶ ἔνδυσαι τὴν εὐπρέπειαν τῆς παρὰ
τοῦ Θεοῦ σου δόξης εἰς τὸν αἰῶνα. Περιβαλοῦ τὴν διπλοῖδα
τῆς παρὰ τοῦ Θεοῦ δικαιοσύνης, ἐπίθου τὴν μίτραν ἐπὶ
40 τὴν κεφαλήν σου τῆς δόξης τῆς αἰώνιου. Οὐ γάρ Θεὸς
δεῖξει τῇ ὑπὸ οὐρανὸν πάσῃ τὴν σὴν λαμπρότητα. Κληθήσεται
γάρ σου τὸ δόνομα παρὰ τοῦ Θεοῦ εἰς τὸν αἰῶνα Εἰρήνη

justitiae et Gloria colenti Deum. Surge, Hierusalem, et [Hv 424] sta in excelso et circumspice ad orientem et vide collectos filios tuos a solis ortu usque ad occidentem verbo illius 44 Sancti, gaudentes ipsam Dei recordationem. Profecti sunt enim a te pediles dum adducerentur ab inimicis, introducet illos Deus ad te portatos cum gloria tamquam thronum regni. Decrevit enim Deus ut humilietur omnis mons excelsus et congeries aeternae et ut valles impleantur ad 28 redigendam planitiem terrae, ut ambulet Israel tute Dei gloria. Umbracula autem intexuerunt silvae et omne lignum boni odoris ipsi Israel praecepito Dei. Praeibit enim Deus cum laetitia lumine claritatis suae, cum misericordia et justitia quae ab ipso est. | 35, 2. Haec Hv 425 autem talia universa non in supercaelstibus possunt intellegi — Deus enim, ait, demonstrabit ei quae sub caelo 56 est universae tuum fulgorem —, sed in regni temporibus, 4

35, 41 gloria ex arm. : gloriae lat. || deum ex arm. : deo lat. ||
 43 occidentem φ : orientem V || 44 recordationem V : recrationem φ || 46 portatos ex. arm. : portatus lat. || thronum ex arm. : thronus lat. || 48 aeternas V (-nae V*)

Arm. 35, 41 colenti deum : θεοσεβείας || 42-43 et, — occidentem : ecce collecti filii tui ab occidente usque ad orientem || 43 illius om. || 44 ipsam om. || dei recordationem : de dei recordatione || 45 enim om. || introducit : introducit autem (h) || 46 <tamquam> || 48 congeries aeternae : colles aeterni || 49 redigendam om. || 50 umbracula ... intexuerunt : ἐπικέσαν || omne lignum : omnia ligna || 51 boni odoris : εὐωδίας || ipsi om. || 52 deus add. israeli || lumine : luminis || 53 est om. || 53-54 haec ... talia : τὰ ... τοιαῦτα || 54 autem : ergo || universa : omnia || <non in> || 56 temporibus : tempus